



CARLOS ALCÁNTARA

Project Manager, Web Designer & Developmet Manager
34 años

BIOGRAFÍA



Actualmente soy director del área de desarrollo digital en una agencia de publicidad y mercadotecnia en la Ciudad de México y socio de una Agencia Productora encargado del diseño y desarrollo web en la Ciudad de Mérida, Yucatán.

He impartido diplomados certificados por Adobe en Diseño web, Desarrollo web, Producción y postproducción de video.

Estoy certificado como Experto en Adobe Dreamweaver y Flash Professional (ACE).

Estudí la carrera de Ingeniería Mecánica en ESIME Campus Culhuacán y la carrera de música en la academia de música Fermatta.

CONTACTO



55.5505.1135



www.charlygag.com



contacto@charlygag.com



Luz Saviñon #1163-5
Col. Narvarte C.P. 03020
CDMX

SOCIAL



fb.com/charlygag



@charlygag

EDUCACIÓN



- Aula Virtual **WEB DESIGN & WEB DEVELOPMENT**
2004 - 2008
- Academia de música Fermatta **LICENCIATURA EN EJECUCIÓN DE VOZ**
2003 - 2007
- ESIME Campus Culhuacán (IPN) **INGENIERÍA MECÁNICA**
1999 - 2005
- CECyT #11 "Wilfrido Massieu" (IPN) **TÉCNICO EN PROCESOS INDUSTRIALES**
1996 - 1999

CERTIFICACIONES



- Adobe Systems Incorporated **ADOBE CERTIFIED WEB MASTER DESIGNER**
- Adobe Systems Incorporated **ADOBE CERTIFIED WEB DEVELOPER WITH RIA'S**
(Rich Internet Applications & Dinamic Website Development)
- Adobe Systems Incorporated **ADOBE CERTIFIED DIGITAL GRAPHICS DESIGNER**
- Adobe Systems Incorporated **ADOBE CERTIFIED VIDEO DESIGNS AND PRODUCTION**

EXPERIENCIA LABORAL



- MEDUSA Producciones** **SOCIO / DIRECTOR DE ÁREA DIGITAL**
2014 - Actualidad
Venta y desarrollo de proyectos digitales para empresas fuera y dentro de la península mexicana.
- Origen y Comunicación** **DIRECTOR DEL ÁREA DE DESARROLLO DIGITAL / DIRECTOR DE PROYECTOS**
2012 - Actualidad
Dirección del área de desarrollo digital, realización de flujos de trabajo para sitios web, plataformas y apps móviles. Dirección, gestión, diseño y desarrollo de proyectos.
- MEDIATECH Training Center** **DOCENTE / DIRECTOR DE ÁREA DIGITAL**
2008 - 2012
Creación de contenido, temarios e impartición de clases de diferentes programas de diseño, desarrollo y producción de video de la familia Adobe y lenguajes de programación como: PHP, Javascript, Actionsript 3.0.
- AULA VIRTUAL** **DOCENTE / DIRECTOR DE ÁREA WEB (DISEÑO Y DESARROLLO)**
2005 - 2008
Creación de temarios, contenido e impartición de diplomados para diferentes programas de la familia Adobe: Dreamweaver, Flash Profesional, Photoshop, Illustrator, InDesign, After Effects y Premier Pro.

CONOCIMIENTOS



Diseño Web		Photoshop	
UI-UX		Illustrator	
Branding		InDesign	
Desarrollo Web		PHP	
After Effects		Wordpress	
Dreamweaver		Flash	

HABILIDADES



- | | | | | | |
|--------------|--|------------|--|-----------|--|
| Responsable | | Creativo | | Equipo | |
| Comunicativo | | Organizado | | Liderazgo | |